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Vänsterpartiet Öckerö  

Kommunalpolitiskt program  
reviderat april 2026 

  

 

Vänsterpartiet är ett socialistiskt och feministiskt parti som värnar 

yttrandefrihet, demokrati, mänskliga rättigheter, vår gemensamma välfärd, 

konst, kultur, folkbildning, fri press och media samt miljön, såväl lokalt som 

globalt. 

I Öckerö kommun vill vi bevara och utveckla den gemensamma välfärden och 

samtidigt värna om vår unika och levande skärgårdskommun utan att äventyra 

kommande generationers möjligheter till ett gott liv.  

 

Förskola och skola fri från vinst 

Vänsterpartiet ser det som självklart att vår välfärd ska vara fri från privata 

vinster och i stället utgå från människors behov. Sverige är ett land där 

utbildning är en rättighet, därför ska såväl förskola som grundskola och 

gymnasium drivas på jämlik grund. Vänsterpartiet anser att barns och ungas 

rätt till en likvärdig utbildning måste gå före vinstdrivande företags möjligheter 

att berika sig på att bedriva verksamhet inom välfärden.  

För att kommunen ska kunna försäkra sig om att målen om en miljö fri från 

diskriminering och att de uppsatta pedagogiska målen nås så måste såväl 

förskola som skola drivas utan vinst som främsta mål. Dessa företag dränerar 

dessutom den kommunala budgeten på medel och hindrar såväl insyn i som 

styrning av verksamheterna för elevers och pedagogers bästa.  
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Vård och omsorg  
Äldreomsorgen 

Som äldre har du rätt till en värdig och meningsfull tillvaro. Äldreomsorgen i 

Öckerö kommun måste anpassas så att alla som behöver vård och omsorg ska 

garanteras detta, såväl i det egna hemmet som i särskilda boenden. Omsorg 

ska erbjudas utan alltför omfattande och täta omprövningar. Vi vill förbättra 

villkoren för både personal och boende inom äldreomsorgen och kommer 

därför att gå emot alla förslag om personal- och resursminskning. 

Verksamheten ska ges resurser så att de äldre tillförsäkras en god tillvaro med 

meningsfyllda aktiviteter. Kommunen ska sträva efter att uppnå ett bra 

samarbete mellan brukare, personal och anhöriga för att skapa trygghet och 

inflytande i äldreomsorgen. Små decentraliserade boendeformer och 

nytänkande lösningar skall nu prioriteras, gärna förlagda till flera av 

kommunens öar. 

Ålderism är ett problem i samhället. Det är viktigt att hänsyn tas till att det 

finns olika önskemål om såväl mat som aktiviteter på de boenden som finns. 

Snart kommer 40-talister att befolka äldreboenden, det kommer säkert att 

generera nya förväntningar på aktiviteter. 

Sjukvård 

Det ska finnas tillgång till läkare såväl kvällar som helger. 

Vi anser att det ska finnas tillgång till gynekolog minst en dag/vecka.  

Än viktigare är att det finns tillgång till såväl en psykiatrisk mottagning som en 

BUP-mottagning. Även beroendesjuka behöver tillgång till riktad vård i 

kommunen.  
 

Anti-diskrimineringsarbete 

Vår kommun ska vara fri från diskriminering, främlingsfientlighet, rasism och 

högerextremism. Alla människors lika värde och feminism ska genomsyra all vår 

politik.  
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Sexualiserat våld, trakasserier och kränkningar är en del av många ungdomars 

vardag. Därför vill vi att Öckerös skolor från årskurs 6 och uppåt erbjuder 

återkommande schemalagd utbildning i ”Feministiskt självförsvar” för tjejer. 

Samtidigt ska då killar få utbildning i attityd och värderingsfrågor med 

exempelvis MVP som är en lektionsserie för skolan med målet att förebygga 

mäns och killars våld med inriktning på våld mot kvinnor.  

Alla människor ska ha samma rättigheter och samma chans till delaktighet, 

oavsett sexuell läggning eller könsidentitet. Heteronormen är en viktig del av 

könsmaktsordningen och därför är hbtqia-och transpersoners rättigheter såväl 

en fråga om mänskliga rättigheter som om feminism. Därför stödjer vi alla 

initiativ som tagits i vår kommun, exempelvis regnbågsflaggning, HBTQ-

diplomering/certifiering samt Öckerö Pride. Vi menar att kommunen aktivt ska 

stödja Öckerö Pride och West Pride. 

 

Rättigheter för personer med funktionsvariation  

Kommunen har ett ansvar för att garantera människor med fysisk, psykisk och 

social funktionsvariation rätten till ett värdigt och aktivt liv. Det innebär rätt till 

personlig assistans, en god bostad, rätt till arbete, sysselsättning och en 

meningsfull fritid. Kommunen ska se till att alla offentliga lokaler, badplatser, 

motionsslingor och dylikt är tillgänglighetsanpassade. All kommunal 

information ska också vara tillgänglig för dessa grupper. Personer med 

funktionsvariation ska på lika ekonomiska villkor som andra kunna resa och 

transportera sig. Färdtjänst ska finnas på alla våra öar och taxan ska vara lika 

med kollektivtrafikens taxa. Hjälpmedel ska vara kostnadsfria. Kommunen ska 

presentera en policy för människor med funktionsvariation.  

 

Individ- och familjeomsorg  

Socialtjänstlagen från 2025 innebär en omfattande reform för att göra 

socialtjänsten mer förebyggande, lättillgänglig och kunskapsbaserad.  

Många människor behöver samhällets stöd för att klara sitt uppehälle. Detta 

gäller särskilt i en tid då många utförsäkras från A-kassa och sjukförsäkring. Alla 

boende i kommunen ska garanteras en skälig levnadsnivå. Människor har rätt 

att få stöd för att komma tillbaka till ett värdigt liv. Den som söker hjälp hos 

socialtjänsten har rätt att mötas med respekt.  

Människor i behov av sociala insatser har dessutom ett stort behov av 

kontinuitet. Det är därför angeläget att personalomsättningen inom 
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socialförvaltningen minskar.  

Det är viktigt att satsa resurser på förebyggande och uppsökande verksamhet. 

För att uppnå ett samhälle fritt från mäns våld mot kvinnor vill vi att 

kommunen stärker stödet till kvinno- och mansjourer och aktivt arbetar för att 

motarbeta våld i nära relationer. Det stöd för familjer som finns, öppna 

förskolan och familjecentralen samt speciella stödfunktioner inom skolan bland 

annat för så kallade hemmasittare ska fortsätta och utvecklas.  

Flyktingmottagande 

Öckerö kommuns flyktingmottagande ska vara humanitärt, generöst och 

medmänskligt. Regeringens förslag om återvandringsbidrag har vi i Vänster-

partiet bestämt tagit avstånd ifrån. Likaså tar vi avstånd ifrån att utvisa unga 

som endera fötts här, kommit hit som barn, gått i skola, fyllt 18 och nu fått 

utvisningsbeslut som studentpresent från regeringen och SD.  

Öckerö har behov av inflyttning. Att ta emot människor med behov av skydd 

och integrera dem i kommunen borde vara en given uppgift här liksom i flera 

Norrlandskommuner med liknande demografisk profil.  

Detta gäller oavsett från vilket land som flyktingar tvingats fly från.  

Kommunen ska ansvara för såväl boende som skolgång och vård.  

Människor som tigger ska stöttas av kommunen - inte förbjudas. 

De välfungerande samarbeten med föreningslivet som utvecklats vid tidigare 

mottaganden bör formaliseras för att snabbt kunna aktiveras vid behov. 

  
 

Barnomsorg och utbildning  

Alla har rätt att lyckas. All förskola och utbildning ska vara fri från 

marknadsanpassning, sponsring och privatisering. Plats inom förskolan ska 

kunna erbjudas utan dröjsmål.  

Vi vill att både förskola och skola ges mer resurser för att öka personaltätheten, 

skapa mindre grupper och kunna finansiera erforderliga läromedel. Alla barn 

och unga ska ha rätt till bra omsorg och en likvärdig utbildning med hög kvalitet 

i ändamålsenliga lokaler.  

Barn med neuropsykiatrisk funktionsvariation far illa både socialt och kunskaps-

mässigt i skolan. Därför ska dessa elever erbjudas särskilt stöd, enskilt eller i 

anpassad undervisningsgrupp. Förskola, grundskola och gymnasium ska ha 

möjlighet att ta emot elever med alla typer av funktionsvariationer. Elev-, 

föräldra- och personalinflytande ska stärkas. Det är skolans skyldighet att tillse 

att samtliga elever lämnar grundskola och gymnasium med godkända betyg.  
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Vi vill också slå vakt om vuxna människors tillgång till återkommande utbildning 

under livet via kommunens och studieförbundens vuxenutbildning.  

 

Den fria lunchen ska ha en central roll under skoldagen och bör förbättras med 

fler alternativa rätter i alla kommunens skolor. Maten ska vara god och av hög 

kvalitet. Klimat- och miljöaspekter ska vägas in vid inköp av råvaror. Det är 

viktigt att lunchen serveras i en lugn och avkopplande miljö. Vi vill att eleverna 

erbjuds frukost i skolan då inte alla äter frukost hemma. Mellanmål bör 

erbjudas i hela grundskolan. 

Förskola och skola ska vara fri från all form av diskriminering, mobbning och 

trakasserier. Arbetet mot detta måste ha högsta prioritet. Barnen ska tidigt 

förberedas för det mångkulturella samhället. Kulturskolan ska integreras i både 

förskola och skola, vara kostnadsfri och erbjudas alla. De köer som nu finns 

måste hanteras.  

Skolan ska fokusera på det som morgondagens samhällsliv kommer att kräva, 

kreativitet, fantasi, förmåga till kommunikation, problemlösning och 

samarbete. Läxor ska göras i skolan, alla kan inte få stöd och hjälp i hemmet, 

det är i skolan kompetensen finns. Vi menar att lärandet ska bygga på den lust 

och nyfikenhet som ursprungligen finns i varje barn så att vi får en skola där alla 

kan lyckas. Vi ser att det tankesättet rimmar väl med intentionerna i 

Barnkonventionen som Öckerös utbildningsförvaltning har gjort ett omfattande 

och gediget projektarbete kring att implementera i undervisningen.  

Öckerö seglande gymnasium och sjöfartsutbildning 

Gymnasieskolan är mycket välfungerande och även viktig som 

utbildningsinstitution för sjöfarten med sin sjöfartsutbildning inom däck och 

maskin.   

  

 

Konst, kultur, fritid och folkbildning 

Vänsterpartiet vill satsa mer på konsten och kulturen i Öckerö kommun. Vi ska 

inte längre ligga i bottenligan när det gäller satsning i % av den totala budgeten. 

2024 hade andelen gått ned från 1.5% 2011 till 1.4% 2024, Jämfört med toppen 

Umeå som 2024 låg på 4.0%. Öckerö ligger på plats 242 av 290 kommuner.  

”En skärgårdskommun med människan i centrum”, borde kunna bättre!   

Det finns en stabil ekonomi i kommunen för satsningar på verksamheter för att 

hålla en hög och jämn kvalitet, därför ser Vänsterpartiet fram emot att det 
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kommer att få genomslag i genomförandet av den kulturstrategi som tas beslut 

om under våren 2025.  

Vänsterpartiet har under hela innevarande mandatperiod drivit frågan om att 

utveckla konsten, kulturen och folkbildningen i kommunen. Vi kommer att följa 

arbetet noga och driva på för att det ska leda till en mer varierad och jämlik 

kultur- och fritidsverksamhet.   

Vänsterpartiet arbetar för ett mer jämlikt fritidsutbud. Idag satsas resurser på 

den fritidsverksamhet som lockar många pojkar medan flickorna ofta får stå 

tillbaka. Den största andelen läggs på idrott, Vänsterpartiet menar att det är väl 

använda medel. Fritidsbanken är välfungerande och mycket viktig!  

Men det krävs motsvarande satsningar på konst och kultur.  

Öckerö kommun måste aktivt stödja de föreningar som är verksamma här, till 

exempel Fiskemuséet. Och inte minst gäller det den verksamhet som riktar sig 

till barn och ungdomar.  

Dock kan inte kommunen lägga hela ansvaret för kulturverksamheten på 

föreningslivet, det krävs ekonomiska satsningar på kultursidan och medel, både 

för fortsatt samarbete med studieförbunden och möjlighet för Biblioteket att 

göra arrangemang.  

Vi har ett välfungerande bibliotek. Det är viktigt att kommunen fortsätter att 

satsa på och vidareutveckla biblioteksverksamheten. 

Vår kommun ska tillämpa 1%-regeln som innebär att en procent av budgeten 

vid ny-, om och tillbyggnation av fastigheter, infrastruktur och offentliga miljöer 

investeras i byggnadsanknuten konstnärlig gestaltning. 

 

Det är av största vikt att det framgångsrika drogförebyggande arbetet i 

kommunen fortsätter och vidareutvecklas.  

Vi ställer oss mycket positiva till planerna på en simhall.  

Vi vill att kommunen tar ett övergripande ansvar för simundervisning och att 

det erbjuds kostnadsfri simskola på samtliga öar. Det är, bland annat, en fråga 

om säkerhet.  

Badplatser ska kontinuerligt underhållas, rustas upp och göras tillgängliga så att 

även rullstolsburna och personer med andra funktionsvariationer kan komma i 

vattnet och bada.  

Tillgänglighet till konst och kultur 

Öckerö ligger visserligen nära Sveriges andra stad. Men enligt Landsbygds-

programmet är kommunen i mångt och mycket att betrakta som landsbygd.  

Nu byggs ett nytt centrum, men det finns ingen kulturell samlingsplats.  
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Vänsterpartiet vill att det byggs ett kulturhus. Med en scen utrustad för att ta 

emot Riksteaterns stora föreställningar, såväl teater som dans och även kunna 

visa film. Med möteslokaler, musikstudio och möjlighet till övrig kreativ 

verksamhet, även Kulturskolan. Ett café där också unga har råd att hänga och 

det finns en scen för Spoken Word, Stand Up eller någon ny artist med en 

gitarr. Folkbildning ges för vuxna i Kulturhuset. Teaterscenen kan byggas om till 

danslokal, allt från pensionärsdans till Streetdance. I anslutning till kulturhuset 

finns även den tidigare inplanerade utomhusscenen, fullt utrustad .  

Biblioteket är Navet, därifrån planeras allt och där finns utställningshall och 

personal som nu. Plus personal på plats i kulturhuset förstås.  

 

Kultursommarjobb 

Det finns en efterfrågan från unga i vår kommun på kultursommarjobb. Det kan 

vara skrivande, musik, teater, konst, film med mera. Vänsterpartiet vill se att 

unga erbjuds den möjligheten, ett sätt att ta tillvara kreativitet för en 

meningsfull ledighet som dessutom blir till glädje för en publik. Allt under 

professionell handledning.  

 
Bostäder 

BOSTAD - en rättighet - inte en handelsvara. 
Alla har rätt till en bra bostad till en rimlig kostnad. Därför har Vänsterpartiet 
länge krävt att kommunen ska prioritera byggandet av hyresrätter. Detta har 
varit svårt att få gehör för.  
 
I remissversionen till ny Bostadsförsörjningsplan 2026 möter vi ett nytt synsätt. 
Där omprövas mycket av det som gällt under den gångna femårsperioden. Där 
står bland annat att kommunen under lång tid haft för lågt tillskott av nya 
bostäder.” Det gäller både bostadsrätter och hyresrätter. 
.  
Det låga tillskottet av nya bostäder har orsakat bostadsbrist och ”motverkat 
kommunens strävan” att vända den nedåtgående trenden i 
befolkningsutvecklingen.” Detta innebär en rejäl dos av självkritik 
 
Vänsterpartiet kommer fortsätta att verka för fler hyresrätter med rimliga 
hyror. Det är viktigt för att minska segregationen och kan ge ungdomar en 
möjlighet att bo kvar i kommunen. Vänsterpartiet välkomnar också den 
pågående ”boomen” av bostadsbyggnation som redan kommit i gång. På 
Öckerö hamnplan till exempel. 
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Men det saknas inte nya hot mot bostadsutvecklingen i Sverige och på Öckerö. 
”Trygghetshyra” är ett nytt namn på en variant av marknadshyra som 
föreslagits av Moderaterna. I stället för dagens modell, där hyror förhandlas 
kollektivt mellan hyresgäster och fastighetsägare, skulle beslutet om hyresnivå 
baseras på vad hyresvärdar tror att människor är villiga att betala. 
 
Det skulle eliminera hyresgästernas inflytande och riskera att leda till kraftigt 
höjda hyror, särskilt i områden med bostadsbrist. I praktiken kommer 
fastighetsägaren bestämma hyrans storlek. 
Den utvecklingen kommer Vänsterpartiet Öckerö att arbeta starkt emot.   
 
Vänsterpartiet vill att det som byggs ska vara klimatanpassat och, så långt 
möjligt, självförsörjande via solpaneler.  
Bostadsförmedling ska skötas av kommunen och vara kostnadsfri. Hyresrätter 
ska inte omvandlas till bostadsrätter.  

 

Arbete och näringsliv  

Småskalighet med havet som bas – En levande skärgård  

Målet måste vara fasta jobb på heltid. Vänsterpartiet vill på sikt förkorta 

arbetstiden till sex timmar per dag med bibehållen lön. Detta är en 

arbetsmarknadsreform men det handlar i ännu högre utsträckning om hälsa 

och livskvalitet och om att öka jämställdheten genom rättvisare fördelning 

mellan betalt lönearbete och obetalt hemarbete. Sex timmars arbetsdag är 

ingen utopi. Vidare vill vi verka för en sammanhållen arbetsdag och motsätter 

oss därför ”delade turer”.  

 

Vi vill ha ett brett och differentierat näringsliv i kommunen och aktivt verka för 

att småföretag kan etablera sig här. Genom att satsa på turism och havsnära 

verksamheter kan fler arbetstillfällen skapas. Vår kommun har mycket att 

erbjuda i form av naturupplevelser, hav och bad men behöver fler enklare 

övernattningsmöjligheter och campingplatser.  

Cykelleder och cykeluthyrning skulle göra öarna till ett mer attraktivt 

besöksmål. Hamnarna skall rustas upp och göras mer attraktiva för 

åretruntaktiviteter.  

 

Kommunikation för att locka till inflyttning och turism 

Kommunen behöver förbättra sin digitala kommunikation utifrån universell 
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utformning så att den blir läsbar för alla. Hemsida och övrig digital 

kommunikation måste fungera och vara uppdaterad om kommunen ska stå sig i 

konkurrensen i att attrahera familjer att flytta in.  

För att locka turister krävs aktuell information digitalt, men även att turistbyrån 

återställs. Det fungerar inte att lägga den uppgiften på affärsverksamheterna.  

Fiske  

Ett kulturarv där miljöaspekten ska väga tungt. Fisket utgör en viktig del av 

både vår kultur och vårt näringsliv. Därför vill vi bevara framför allt det 

småskaliga fisket längs våra kuster och möjliggöra för fiskesektorn att 

långsiktigt överleva som en uthållig verksamhet. Kustfisket ska utvecklas så att 

det kan attrahera även yngre människor till näringen och samtidigt ska adekvat 

utbildning erbjudas. Samtidigt som fisket utvecklas måste miljöaspekten vägas 

in så att det går hand i hand med en hållbar utveckling av den marina miljön 

där så kallade “havdagar” kan vara en möjlighet att undvika utfiske. 

Där finns en hel del historia att ta tillvara, till exempel på Knippla. 

 

Försök med 6 timmars arbetsdag inom förskola och omsorg 

Vänsterpartiet vill införa försök med arbetstidsförkortning för personal inom 

förskolan och äldreomsorgen, med målet sex timmars arbetsdag, åtta timmars 

lön. Det är nödvändigt att säkerställa kvalitet, rimliga löner och bättre 

arbetsvillkor för personalen inom förskolan och äldreomsorgen. Det är orimligt 

att man idag inte orkar arbeta heltid inom förskolan och vården, därför bör 

arbetstiden förkortas. 

Vänsterpartiet lutar sig på forskning där det bevisas att kortare arbetsdag 

minskar sjuktalen så att man får friskare och mer effektiv personal. Personal 

som orkar arbeta ända till pensionen och personal som stannar på 

arbetsplatsen. Därmed ökar inte kostnaderna.  

Dessutom görs vinster i minskat mänskligt lidande, bättre vård och 

omhändertagande av barnen. Det lockar också fler behöriga förskolelärare att 

söka sig till tjänsterna.  

Vänsterpartiet föreslår ett tvåårigt försök för att komma tillrätta med de 

konstant höga sjukskrivningstalen och problem med obehöriga pedagoger. Vi 

behöver ha goda arbetsvillkor för att både locka och behålla kompetent 

personal. Särskilt som vi vill ”rekrytera” fler barnfamiljer så är det en viktig del 

av kommunens dragningskraft. Vi har också kommande grupper av människor 

till våra äldreboenden som vill möta anställda som trivs på jobbet.  Då 
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kommunen har som vision ”Öckerö – en Skärgårdskommun med människan i 

centrum” bör det vara självklart att erbjuda goda arbetsvillkor liksom god 

undervisning, vård och omsorg! 

Kommunens goda ekonomi skapar möjligheter för att skola, omsorg och andra 

verksamheter kan hålla en hög och jämn kvalitet. Ett försök med 6 timmars 

arbetsdag är en satsning på barn, unga, föräldrar och äldre samt personalen i 

välfärden som utgör den bästa investeringen för framtiden, ”med människan i 

centrum”.  
  

 
Vindkraft 
Det har blivit allt viktigare att kommunen satsar på alternativ energiförsörjning. 
Med vårt unika läge i havsbandet har vindkraften visat sig vara ett utmärkt och 
miljövänligt alternativ med god ekonomisk lönsamhet. Vi ställer oss alltjämt 
positiva till havsbaserad vindkraft.  
Detta trots att kommunens majoritet använde den s k vetorätten och stoppade 
byggnationen av Eolus stora havsbaserade vindkraftpark. 
 
Varför tror vi alltjämt på vindkraften? Jo, bland annat för att Länsstyrelsen i 
mars 2026 rekommenderat regeringen att ge tillstånd till delar av Eolus projekt 
”Västvind”. Den stora vindkraftparken i havet får klartecken - till hälften. 
 
Det är således inte alls kört för vindkraftsparken i havet. Trots att allt fler andra 
partier numera ser kärnkraften som det bästa och enda alternativet även för 
Västkusten.  
 
Det betyder att kampen om den framtida energiförsörjningen står mellan 
många små så kallade modulära kärnkraftverk och stora havsbaserade 
vindkraftparker. Då frågar man sig, hur många medborgare i kustnära områden 
föredrar den farliga kärnkraften före vindkraft i sitt närområde?  
 
Vi i Vänsterpartiet Öckerö är positiva till att andra energislag som exempelvis 
sol- och vågenergi ska ha hög prioritet på Västkusten. Det är inte bara vind vi 
har gott om. Vågorna rullar också stora från Vinga till Koster. 
  

Miljö och kommunikation  

Vänsterpartiet anser att klimat och miljöaspekter ska vägas in i alla kommunala 
beslut. Öckerö kommun ska arbeta för att bli ett föredöme vad gäller 
sophantering och återvinning. 
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Kommunen måste hantera sitt avfall på ett sätt så att miljö-kvalitetsmålen för 
en hållbar utveckling uppnås. Därför ser vi positivt på utbyggnaden av en mer 
miljövänlig kretsloppspark. Men vi måste också ta hand om skräpet som hotar 
att ödelägga, inte bara vårt hav, utan också våra stränder. Därför ska 
kommunen aktivt söka de medel som avsätts för detta. Vi stöder alla lokala 
initiativ som görs, såväl som motionen om att införa ett pantsystem för marint 
skräp.  
Bilen underlättar för många att kunna pendla till arbetsplatser och att ta sig till 
fritidsaktiviteter. Ett alltför utbrett bilåkande har dock stora miljökonsekvenser. 
Därför ska kommunen på olika sätt uppmuntra samåkning och aktivt försöka 
påverka människors attityd.  
 
Kollektivtrafiken 
Vänsterpartiet vill att kommunen i samarbete med regionen intar en aktiv roll 
vad gäller utveckling och utbyggnad av kollektivtrafiken såväl på land som till 
havs. De försök med personfärja mellan Öckerö hamn och Stenpiren som 
genomförts bör snarast permanentas. Hemtjänstbåten är utmärkt.  
Det skulle även behövas taxi i kommunen. 
 
Dessutom vill vi att kollektivtrafikens och skolans tider samordnas och att 
samtliga elever erbjuds kostnadsfria kort för kollektivtrafiken både under skol- 
fritid och lovtid. Dels för att kunna ta sig till och från skolan, men också för att 
kunna nyttja fritidsgården och/eller ta sig in till stan för att idrotta eller ta del 
av fritidsintressen som inte erbjuds i kommunen. 
Framför allt måste kollektivtrafiken fungera och ytterligare förbättras. Bland 
annat genom bättre samverkan mellan bussar och färjor. Dessutom ska 
behovet av kollektivtrafik även nattetid ses över. Om behov finns skulle detta 
kunna lösas med anropsstyrd trafik, till exempel Flexlinje.  
Vänsterpartiet gläds åt att det förslag som vi tidigare drivit om fri kollektivtrafik 
för 65+ nu genomförts.  
Till sist vill vi att all kollektivtrafik på sikt ska vara avgiftsfri. 
 
Vägar 
Vägarna på alla öar inom kommunen måste göras säkrare, genom underhåll, 
fartdämpande åtgärder, bättre belysning, gång- och cykelbanor, övergångs-
ställen samt skyltar som varnar för lekande barn. 
Alla medborgare ska garanteras en trygg och säker färdväg så att de utan fara 
kan välja att cykla eller gå. 
Längs gångstråken ska det finnas vilobänkar för att uppmuntra till 
promenerande. Bänkarna ska vara möjliga att både sitta och ligga på, inte ha en 
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utformning som gör det svårt att sitta/ligga på.  
Vidare föreslår vi att kommunens cykelpool även görs tillgänglig för 
allmänheten.  

 
Kris och Krig 
Vi lever i tider av instabilitet. Kriser av olika slag har drabbat, inte bara landet 
utan hela världen de senaste åren. Kriser som Covid 19 med stor påverkan på 
världsekonomin. Pandemin påverkade barns och ungas möjligheter till en 
normal uppväxt på sätt som vi nog inte ännu kan överblicka vad det kommer 
att betyda. Vi har människor i landet som flytt krig, även barn och unga som 
fötts och växt upp i fred som känner rädsla med ständiga krigsnyheter. Vi 
behöver hantera frågan.  
 
Skyddsrum 

Öckerö kommun har ett enda skyddsrum, på Källö Knippla. Det är inte 

tillgängligt för alla, det finns ingen plan. Vi kan inte vänta på myndigheten för 

civilt försvar, MCF, som har ansvaret. Vi behöver planera för hur vi agerar 

om/när krisen/kriget kommer.  

FOI och Statens Kulturråd har tagit fram en rapport om konstens och kulturens 

roll i kris och krig och vikten av konstnärlig frihet, ”armlängds avstånd” även i 

fredstid.  

 

Länk till rapporten: https://www.kulturradet.se/nyheter/2026/den-fria-

konsten-i-kris-och-krig/  

Vänsterpartiet menar att kommunen behöver utreda vad medborgarna 

behöver, i händelse av kris/krig, utöver det som redan står i den gula 

broschyren som alla fått i sin brevlåda. Det är av största vikt att kommunen 

skyndsamt tar tag i frågan om skyddsrum, att det finns en plan för hur barn och 

unga som befinner sig i skolan snabbt kan sättas i säkerhet och att föräldrar vet 

var deras barn finns. Skyddsrummen bör vara utrustade och stå färdiga så att, 

framför allt, barnen får bekanta sig med dem så att de kan känna sig trygga, 

när/om de behöver gömma sig.  

 

Vänsterpartiet Öckerö 
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